ПРОТОКОЛ № 192

заседания диссертационного совета Д 212.038.05

от 24 декабря 2014 г.

Повестка дня:

 Защита диссертации Удоденко Юрия Геннадьевича на тему

«Накопление и распределение ртути в почвах и педобионтах заповедных

территорий (на примере Воронежского и Окского заповедников)»,

представленной на соискание ученой степени кандидата биологических наук

по специальности 03.02.08 – экология.

Состав совета 19 человек.

На заседании присутствовали 14 членов совета, в том числе 7 докторов

наук по специальности 03.02.08 – экология (явочный лист прилагается)

 Вопросы по защищаемой диссертации заданы:

 1. д.б.н., проф. Голубом В.Б.,

 2. д.б.н., проф. Негробовым О.П.,

 3. д.б.н., проф. Никулиным А.В.,

 4. д.б.н., доц. Грабович М.Ю.,

 5. д.б.н., проф. Простаковым Н.И.,

 6. д.г.н., проф., Григорьевской А.Я.,

 7. д.б.н., проф. Михно В.Б.,

В дискуссии приняли участие:

1. д.б.н., проф. Голуб В.Б.,

2. д.б.н., доц. Грабович М.Ю.,

3. д.б.н., проф. Крылов А.Г.,

4. д.б.н., проф. Косиченко Н.Е.,

5. д.г.н., проф. Григорьевская А.Я.

(Стенограмма заседания совета прилагается)

Результаты голосования по вопросу о присуждении ученой степени

кандидата биологических наук Удоденко Ю.Г.

«За» – 14,

«Против» – нет,

«Недействительных бюллетеней» – нет.

Постановили: на основании результатов тайного голосования

диссертационный совет принял решение присудить Удоденко Юрию

Геннадьевичу ученую степень кандидата биологических наук.

Председатель диссертационного

совета, д.б.н., профессор    Л.Н. Хицова

Ученый секретарь     Г.И. Барабаш